§ 4º Nas contratações com fundamento no inciso III do caput deste 

artigo, é vedada a subcontratação de empresas ou a atuação de 

profissionais distintos daqueles que tenham justificado a 

inexigibilidade  

A empresa a ser contratada é o Instituto Nacional Tiradentes (R$ 

695,00 seiscentos e noventa e cinco reais). Fl.17. 

Os palestrantes: Mauro Tramonte (Jornalista, Apresentador 

de Jornal, foi Deputado Estadual), Leandro Almeida (Ex -

Subsecretário de planejamento do Estado de Minas Gerais), Maria 

Carolina (Professora na área de segurança pública), Ana Carolina

[...]

c) parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o 

atendimento dos requisitos exigidos;  

Parecer jurídico confeccionado. 

d) demonstração da compatibilidade da previsão de recursos 

orçamentários com o compromisso a ser assumido; 

De acordo com o documento de fl. 14 há R$ 78.569,64 (setenta e 

oito mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro 

centavos) na dotação orçamentária 15-3.3.90.39.00 que é a responsável 

por subsidiar gastos com contratação de pessoas jurídicas. 

e) comprovação de que o contratado preenche os requisitos de habilitação 

e qualificação mínima necessária;